

INNKALLING

Vel møtt til eldrerådsmøte **fredag 07. mai 2021 kl. 0900** i den nye kommunestyresalen. Vararepresentantene underrettes om møtet, men innkalles særskilt ved forfall.

Forfall til møtet meldes snarest skriftlig til nestleder – perhalvardh@gmail.com

SAKSLISTE

Sak 58/21 MØTEPLAN FOR 2021

Ordfører har sendt ut aktivitetsplan for formannskap og kommunestyre for 2021 datert 18. desember 2020..

Med bakgrunn i kommunens aktivitetsplan har leder satt opp følgende forslag til møteplan for 2021:

Møte 1 - onsdag den 07. mai

Møte 2 – onsdag den 02. juni

Møte 3 – onsdag den 25. august

Møte 4 – onsdag den 20. oktober

Møte 5 – Onsdag den 17. november

Møte 6 – onsdag den 08. desember

Sak 59/21 ORDFØRER HAR ORDET

1. Renovering av lbestadtunellen
2. Koronasituasjonen i lbestad
3. lbestad nye rådhus
4. Legevaktordningen
5. Lensmannskontoret i lbestad
6. Fylkesvei 848 – utbedring
7. Segelsteintunellen
8. Andre saker som er av interesse for eldrerådet

Sak 60/21 HUSLEIE- OG ABONNEMENTSPRISER FOR DE NYE OMSORGSBOLIGENE

Se vedlegg

Sak 61/21 DIGITAL OPPLÆRING

Eldrerådet må drøfte dette med digital opplæring og hvordan den skal organiseres. Vi må også finne noen som kan påta seg oppgaven med opplæringa.

Sak 62/21 ELDREDAGEN 2021

Eldrerådet bør oppnevne en komité som kan planlegge for gjennomføring av eldredagen høsten 2021. vi må regne med at koronasituasjonen er brakt under kontroll innen 1. oktober.

Sak 63/21 ÅRSMELDING 2020

Årsmeldingen følger som vedlegg

Sak 64/21 GANGFELT RUNDT NØYSOMHETEN/SYKEHJEMMET/OMSORGS- BOLIGENE

I forbindelse med bygging av nytt sykehjem og omsorgsboliger ser eldrerådet det som nødvendig at det bygges gangfelt i tilknytning til veien rundt nevnte området. Det vil være trafikkmessig uforsvarlig at beboere i rullestol og de som trenger ei hånd og holde seg i å gå på denne sterkt trafikkerte veien.

Eldrerådet anmoder lbestad kommune å prioritere gangfelt rundt området.

Sak 65/21 Egenbetaling ved frisklivssentralen

Se vedlegg

Sak 66/21 REFERATER

1. Den kommunale helse- og omsorgstjenesten etter koronaen. Erfaringer fra pandemiens første halvår

Pensjonistforbundet har fått utarbeidet en rapport som oppsummerer erfaringene fra korona-pandemiens første halvår. Rapporten kommer med forslag til nødvendige avbøtende tiltak for at vi skal stå bedre rustet ved liknende hendelser i fremtiden. Bakgrunnen for denne rapporten var at alders- og uførepensjonistene ble spesielt hardt rammet av pandemien.

Pensjonistforbundet håper at rapporten kan komme til nytte når fremtidige helse- og omsorgstjenester skal planlegges.

2. Ibestad kirke - informasjonshefte

Morten Alsvik har i skriv av 19. januar 2021 orientert om at Ibestad kirke feirer 140-årsjubileum høsten 2021. I 1981 ble det utarbeidet et jubileumshefte til kirkas 100-årsjubileum. Dette heftet ble trykket opp i et begrenset antall, slik at det ikke finnes flere slike hefter igjen. Etter 1981 har det skjedd masse med Ibestad kirke, og Morten Alsvik mener det bør utarbeides et suppleringshefte til 140-årsjubileet. Han påtar seg også arbeidet med å skrive et slikt suppleringshefte.

Å lage og få trykket opp et slikt suppleringshefte vil koste en del, og i denne forbindelse ber han kommunen dekke disse kostnadene.

Hvordan stille eldrerådet seg til utarbeidelsen av et slikt suppleringshefte?

3. Prioriteringsområder for eldrerådet i Sørreisa

Eldrerådets leder i Sørreisa, Wigdis N. Andersen, orienterte på kurset **Eldrerådet i arbeid** om at Sørreisa eldreråd hadde laget en prioritert liste over områder som eldrerådet ville arbeide spesielt med i inneværende periode.

De 5 prioriteringsområdene følger vedlagt innkallingen

EVENTUELT

Vel møtt!

Per Halvard Hanssen

Nestleder

vedlegg: Husleie og brukerbetaling for boliger med heldøgns omsorg
Egenbetaling ved frisklivssentralen
Årsmelding 2020
Ibestad kirke – info.
Prioriteringsområder

Arkivsak-dok. 20/00191-4
Saksbehandler Hildegunn Thode Dalsnes

Saksgang	Møtedato
Eldrerådet	07.05.2021
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	10.05.2021
Formannskap	27.05.2021
Kommunestyret	09.06.2021

EGENBETALING VED FRISKLIVSSENTRALEN

Forslag til vedtak/innstilling:

*Formannskapet tilrår kommunestyret å fatte følgende vedtak:
Kommunestyret vedtar å:*

1. Ibestad kommune innfører egenbetaling på frisklivsresepten på 250 kroner
2. Det innføres ikke egenbetaling på diagnosespesifikke lærings- og mestringsstilbud i regi av frisklivssentralen

Vedlegg:

Ingen

Kort beskrivelse av saken

Kommunene skal (jf. § 3-3 i Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester) i ytelsen av helse- og omsorgstjenester fremme helse og søke å forebygge sykdom, skade og sosiale problemer. Frisklivssentralen er ikke en lovpålagt oppgave, men den er den anbefalte måten å organisere slike helsetjenester på.

Ibestad kommune vedtok å opprette frisklivssentral i formannskapsmøte 20 august 2020. Frisklivssentralen har planlagt oppstart tredje mai 2021. Frisklivssentralen gir oppfølging i form av frisklivsresepten, der deltagerer får et strukturert og tilpasset tilbud med informasjon, veiledning og aktiviteter. Tilbudet gis for 12 uker av gangen, og oppfølgingen startes og avsluttes med en helsesamtale der deltageren selv er med på å utforme målsetningen og innholdet i forløpet. I oppfølgingsperioden har deltageren tilgang til alle gruppetilbud, kurs og arrangementer i regi av sentralen. Ved behov kan det også være aktuelt å gjennomføre flere helsesamtaler i løpet av forløpet. Frisklivssentralen gir på generelt grunnlag tilbud i form av gruppeaktiviteter, mens individuell oppfølging gis primært i form av motiverende intervju, undervisning eller støttesamtaler. Det gis ikke individuell, medisinsk oppfølging.

Fakta i saken

I «Veileder for kommunale frisklivssentraler, helsedirektoratet 2016 står det: «Drift av frisklivssentralen finansieres gjennom kommunens budsjett. Regler for å kreve egenbetaling fra brukere ved frisklivssentralen følger av [§ 11-2 i Helse- og omsorgstjenesteloven](#). Frisklivssentraler kan ikke kreve egenbetaling for individuell helsesamtale, men kan ta en lav egenandel for temabaserte kurs og gruppeaktiviteter som ikke har til hensikt å behandle spesifikke diagnoser».

Opplæringselementet er en integrert del av de fleste former for helse- og omsorgstjenester. I tillegg er det behov for spesifikke tilbud som er utformet for definerte målgrupper. Det bør omfatte både individuelle tilbud og gruppetilbud. Det legges til grunn at begrepet læring og mestring omfatter alt fra individuell pasient- og pårørendeopplæring til gruppetilbud og likemannsarbeid. Helseforetak og kommuner skal sikre tilbud som bidrar til læring og mestring. Samarbeid knyttet til læring og mestring i helhetlige forløp skal beskrives i de lovpålagte samarbeidsavtalene, jfr [§ 6-2, pkt 2](#).

Opplæring av pasienter og pårørende er en lovpålagt oppgave for helseforetakene jfr [spesialisthelsetjenesteloven § 3-8, pkt 4](#), og [forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan og koordinator § 13, pkt c](#). Lærings- og mestringstilbud, herunder tilbud i [frisklivssentraler](#), er sentralt innhold i sosial, psykososial og medisinsk habilitering og rehabilitering.

Vurdering

Kommunen kan kun kreve egenbetaling for lovpålagte tjenester når dette følger av lov eller forskrift. Frisklivssentralen er ikke nevnt i lov eller forskrift. Ved vurderingen av om kommunen kan kreve egenbetaling for tjenestene ved frisklivssentralen må det blant annet vurderes om det er et medisinsk behov for tjenesten i forhold til den enkelte bruker. Videre vil det være relevant å vurdere om tjenestene fra frisklivssentralen kommer istedenfor tilbud fra kommunens «tradisjonelle» helse- og omsorgstjenester.

I tilfeller hvor tilbudet fra frisklivssentralen kommer istedenfor annet tilbud som kommunen ellers vil være forpliktet til å tilby, er utgangspunktet at disse tjenestene ved Frisklivssentralen må karakteriseres som lovpålagte i forhold til spørsmålet om egenbetaling. Etter dette kan individuell helsesamtale ved frisklivssentralen ansees som lovpålagt helsetjeneste. Denne tjenesten kan det dermed ikke kreves egenbetaling for.

Gjennom samarbeidsavtalen med UNN, er lbestad kommune forpliktet gjennom lovverk til å tilby mestrings- og læringskurs rettet mot spesifikke diagnoser, sykdomstilstander og lidelser. Lærings- og mestrings-tilbud fra Frisklivssentralen vil da ansees som lovpålagte tjenester og derfor kan det ikke kreves egenbetaling for disse tilbudene.

Temabaserte kurs og gruppeaktivitet som ikke har til hensikt å behandle spesifikke diagnoser ansees ikke som lovpålagte helsetjenester.

Lovverket gir rom for å kreve en egenandel for diagnose-uspesifikke tilbud. Dette er i tråd med konseptet til frisklivssentralen, som utarbeider tilbud på tvers av eventuelle diagnoser.

Ibestad kommune ønsker at flest mulig skal kunne benytte seg av tilbudet, og en sats for egenbetaling bør derfor være lav.

Følgende forhold skal alltid vurderes:

Helse og miljø

Frisklivssentral blir trolig viktigere i tida framover på grunn av endret helse - og sykdomsbilde med større innslag av kroniske sykdommer og livsstilssykdommer. Endring i demografien, der spesielt andelen eldre øker i befolkningen vil føre til større behov for kommunale tjenester, og en kommunal frisklivssentral vil derfor trolig på sikt kunne redusere behovet for andre kommunale helse- og omsorgstjenester.

Personell

Arbeidet ved frisklivssentralen skal være tverrfaglig, og er nødvendig for å kunne løse frisklivssentralens oppgaver. Anbefalt utdanning for personell ved frisklivssentralen er høgskole-/ universitetsutdanning innen helsefag, inkludert fagområder som fysisk aktivitet, ernæring, psykisk helse, helsefremmende og forebyggende arbeid og folkehelse.

Økonomi

Drift av frisklivssentralen finansieres gjennom kommunens budsjett. Egenandel for deltagelse i frisklivssentralens tilbud skal blant annet bidra til å dekke kommunens utgifter til vedlikehold av utstyr og lokaler, samt materiell til kurs, lærings- og mestringstilbud.

Samfunnsplanen

Frisklivssentralen er viktig for måloppnåelsen som ligger under satsingsområdet «Helsa vår».

Kommunedirektørens konklusjon

Kommunedirektøren tilrår å vedta innstillingens 2 punkter.

Arkivsak-dok. 14/00157-214
Saksbehandler Hildegunn Thode Dalsnes

Saksgang	Møtedato
Eldrerådet	07.05.2021
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	10.05.2021
Formannskap	27.05.2021
Kommunestyret	09.06.2021

HUSLEIE OG BRUKERBETALING FOR BOLIGER MED HELDØGNS OMSORG

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet tilrår kommunestyret å fatte følgende vedtak:

Kommunestyret vedtar å

1. Beregne husleie for de nye boligene med heldøgns omsorg ut fra prinsippet om kostnadsdekkende husleie
2. Husleien beregnes ut fra en sats på 5 % av investeringen
3. Kostnader knyttet til TV, internett, strøm og renhold av fellesareal legges inn som en fast sum per leilighet og tilkommer i tillegg til husleien
4. De øvrige tilleggstenester som kost, leie av lintøy, husholdningsartikler er valgfrie tjenester
5. Husleie og faste kostnader reguleres årlig i forbindelse med budsjettbehandlingen.

Vedlegg:

Ingen

Kort beskrivelse av saken

Boliger med heldøgns omsorg vil være ferdigstilt i august/september 2021. Boligene er tilpasset bevegelseshemmede og tilrettelagt slik at beboeren skal kunne motta heldøgns omsorg etter behov. Boligen vil være beboerens eget hjem. Beboeren betaler husleie og mottar hjemmetjenester på samme vilkår som for andre hjemmeboende.

Husleieforholdet reguleres gjennom husleieloven, slik at beboeren har de samme pliktene som i ethvert annet husleieforhold. Husleieforholdet reguleres gjennom husleiekontrakter, jf. husleieloven. Tildeling av omsorgsbolig er et enkeltvedtak med de rettigheter og plikter som følger av forvaltningsloven.

Helse og omsorgstjenestene tildeles etter behov i henhold til lov om helse og omsorgstjenester.

Boligene vil ha en grunnbemanning som skal ivareta summen av beboernes hjelpebehov.

Fakta i saken

Beregning for betaling gjennom husleie vil mest naturlig skje ved arealmessig oppdeling av bygningen i en servicedel og en boligdel. Servicedelen, det vil si rom/kontorer som benyttes av personell til ulike formål, skal ikke inngå i grunnlaget for husleieberegningen. Boligdelen består av den private boenheten samt noe fellesareal. De fellesareal som inngår i boligdelen er areal som er nødvendig fordi det erstatter redusert privatareal, som f.eks. felles oppholdsrom. Oppholdsrom for beboerne og gangareal er andre eksempler på fellesareal som kan medregnes til boligdelen.

De fellesarealene som medregnes til boligdelen fordeles ved beregning av husleie likt på den enkelte boligen. Husleieloven gjelder for alle typer utleieboliger – både leiligheter, enebolig og fellesskapsboliger som bofellesskap og bokollektiv. Leieavtalen kan enten gjelde for en bestemt periode (tidsbegrenset) eller på ubestemt tid. I det siste tilfellet kan leieavtalen bli oppsagt av en av partene eller avtalen opphører som følge av dødsfall. Leie av omsorgsbolig vil vanligvis gjelde på ubestemt tid.

Fastsetting av husleie – alternative modeller

Husleieloven gjelder for utleie av kommunale boliger. Dette innebærer at husleien uansett ikke kan reguleres til et høyere nivå en såkalt gjengs leie i markedet.

Markedsleie: Markedsleie er den husleien som markedet, i gjennomsnitt, er villig til å betale for leiligheten på det tidspunktet den leies ut.

Gjengs leie: Gjengs leie er den husleien man finner i sammenlignbare leiligheter hvor leieforholdet har vart en stund. Når man sammenligner leiligheter, skal man bl.a. se på standarden både på leiligheten og fellesarealet, bomiljø, og om det er heis, balkong osv.

Kostnadsdekkende leie: Kostnadsdekkende husleie er den husleien som dekker alle reelle kostnader ved boligen. Kostnadsdekkende husleie er ikke et entydig begrep og vurderingene bygger på en generell oppfatning av hva som kan inngå uten å trekke inn fortjenestebegrepet. I NOU: 2011:15 gis likevel noen føringer:

”Kommunene kan fritt fastsette husleien innenfor husleielovens regler, men Husbanken anbefaler å ta utgangspunkt i en kostnadsdekkende husleie ved tildeling av tilskudd til utleieboliger. Den beregnes ut fra drifts- og vedlikeholdskostnader og avkastningen boligkapitalen kunne ha fått ved annen anvendelse.”

Beregning for betaling gjennom husleie vil mest naturlig skje ved arealmessig oppdeling av bygningen i en servicedel og en boligdel. Servicedelen, det vil si rom/kontorer som benyttes av personell til ulike formål, skal ikke inngå i grunnlaget

for husleieberegningen. Boligdelen består av den private boenheten samt i enkelte tilfeller noe fellesareal.

Vurdering

Husbanken anbefaler kommunene å beregne husleien ut fra prinsippet om kostnadsdekkende leie. Det er vanskelig å sette en husleie basert på markedspris og gjengs leie. Dette er boliger som tildeles etter søknad og som i utgangspunktet er forbeholdt mennesker med heldøgns behov for helse og omsorgstjenester. Kommunedirektøren har derfor kun valgt å vurdere og gi beregninger på husleie ut fra prinsippet om kostnadsdekkende leie.

Beregning av kostnadsdekkende leie

I kostnadsdekkende leie ligger det at den leien leietaker skal betale gjenspeiler den kostnad kommunen har ved å stille lokaler tilgjengelig for leietaker. Summen av de leiebeløp som blir innbetalt i leieperioden, skal tilsvare summen av de kostnadene kommunen har hatt med eiendommen i samme periode. Dette betyr at leien består av kapitalkostnader, kostnader til forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) og dekningen av forventet verdiendring for eiendommen.

Avhengig av det enkelte leieobjekt og forhold rundt leieavtalen vil den årlige kostnadsdekkende husleien erfaringsmessig ligge et sted mellom 5 og 8 prosent av investeringen eller eiendommens kostnad/verdi. I tillegg til husleien betaler leietaker kostnader til renhold av fellesarealer, strøm, internett og TV.

Beregningen for kostnadsdekkende husleie kort beskrives slik:

Investert beløp - tilskudd fra husbanken= grunnlagsbeløp for kostnadsdekkende husleie

Grunnlagsbeløp for kostnadsdekkende husleie/antall kvadrat totalt = pris per m2

Når det gjelder grunnlagsbeløpet for den kostnadsdekkende husleien er det beregnet slik:

Beregning av kostnadsdekkene husleie			
	Pris	Pris/BTA	BTA=973
Omsorgsboliger	38 274 946	39 337	
Andel tilskudd	16 024 333		
Beregningsgrunnlag	22 250 613	22 892	

Boligene har et totalt brutto areal på 973 kvm, videre er 1/3 av tilskuddsbeløpet fra husbanken lagt til fratrukk på grunnlagsbeløpet.

De to byggene har ulike størrelse på leilighetene. I gruppe 1 er det et større fellesareal, men mindre leiligheter. I gruppe 2 er det et mindre fellesareal, men større leiligheter. I beregningen av husleie er dette hensyntatt, videre er antall kvadratmeter

fellesareal fordelt på alle 12 leiligheter. Det største fellesarealet er dimensjonert til 12 beboere noe som også er hensyntatt i antall kvadratmeter som er lagt til grunn for beregningen.

I tillegg til husleie kommer månedlige faste kostander til TV, internett, strøm og renhold av fellesareal. Når det gjelder TV vil boligen ved utleie ha veggmontert TV, videre vil det bli installert trådløst nett i alle boliger da velferdsteknologiske løsninger betinger internett.

Videre har vi fastsatt pris for ulike «abonnementer»; matpakker, husholdningsartikler og lintøy:

- Matpakke med alle måltider kr. 5300,- per måned
- Husholdningsartikler kr. 350,- per måned
- Leie av lintøy og vask av tøy kr. 400,- per måned

Gruppe 1/små leiligheter						
Andel av kostnadene	Husleie	TV/Nett/strøm/renhold fellesareal- kr. 2500 per måned	Alle måltider, kr 5300 per måned	Husholdnings artikler, kr. 350 per måned	Leie av lintøy og vask av tøy, kr 400 per måned	HDO-bolig gruppe 1 med full pakke
5 %	4 006	6 506	11 806	12 156	12 556	12 556
6 %	4 807	7 307	12 607	12 957	13 357	13 357
7 %	5 608	8 108	13 408	13 758	14 158	14 158
8 %	6 410	8 910	14 210	14 560	14 960	14 960
Gruppe 2/store leiligheter						
Andel av kostnadene	Husleie	TV/Nett/strøm/renhold fellesareal- kr. 2500 per måned	Alle måltider, kr 5300 per måned	Husholdnings artikler, kr. 350 per måned	Leie av lintøy og vask av tøy, kr 400 per måned	HDO-bolig gruppe 2 med full pakke
5 %	4 864	7 364	12 664	13 014	13 414	13 414
6 %	5 837	8 337	13 637	13 987	14 387	14 387
7 %	6 810	9 310	14 610	14 960	15 360	15 360
8 %	7 783	10 283	15 583	15 933	16 333	16 333

Hvilket prinsipp som skal legges til grunn for beregning av husleie vil være en politisk beslutning, det vil også satsen for hvor stor andel av kostnadene som skal legges til grunn.

Til sammenligning betales det ved opphold i sykehjem som hovedregel 85 % av pensjonen vederlag. En gjennomsnittspensjon var ifølge NAV i 2020 på kr. 248 000. Dette utgjør da en gjennomsnittlig månedskostnad på om lag 17 500 for den enkelte. Det gjøres oppmerksom på at det i forskriften som regulerer dette er en rekke unntaksregler som flere oppfyller vilkårene til. Videre inngår også andre løpende trygdeytelser, arbeidsinntekt, næringsinntekt, leieinntekt, renter og annen avkastning av formue, etter fradrag av skatt og gjeldsrenter i beregningsgrunnlaget for vederlag. Som beboer i sykehjem er alt inkludert foruten innkjøp av egne klær og eventuelt annet personlig forbruk. Vederlagsberegningen i hensyntar imidlertid størrelsen på pensjonen siden den beregnes som en prosentandel, mens husleien og de øvrige månedskostnadene ved bolig med heldøgns omsorg vil være lik uavhengig av inntektens størrelse. Det kan søkes om behovsprøvd bostøtte.

Boliger med heldøgns omsorg er noe nytt i vår kommune og fører også med seg en reduksjon i de tradisjonelle sykehjemsplassene. Det understrekes at tilbudet i bolig med heldøgns omsorg vil være omtrent sidestilt med tilbudet i sykehjem, da det vil

være en fast bemanning knyttet til boligene, muligheter for å benytte fellesareal, livsgledeaktiviteter etc. Kommunedirektøren vurderer at en sats på 5 % i beregningen av husleie vil være mest hensiktsmessig i denne omgang siden totalkostnaden ved dette tilbudet vil treffe ulikt siden den ikke beregnes som en prosentandel av inntekten slik vederlag for sykehjem gjør.

Følgende forhold skal alltid vurderes:

Helse og miljø

Ingen konsekvens

Personell

Ingen konsekvens

Økonomi

Husleie og egenbetaling er vesentlig inntekt som skal benyttes til å dekke deler av renter og avdrag knyttet til investeringen samt dekke de nevnte områder som kommunen faktureres for knyttet til leilighetene.

Samfunnsplanen

Etableringen av boliger med heldøgns omsorg er i tråd med målsettingene i samfunnsplanen. Samtidig som boligene legger til rette for at beboere kan mestre hverdagslivets aktiviteter lengre, så har de også muligheten for å søke til fellesareal, et flott uteområde og livsgledeaktiviteter. Dette sammen med individuelt tilpasset helsetjenester er i tråd med både målsettingene i samfunnsplanen og i kvalitetsreformen «Leve hele livet»

Kommunedirektørens konklusjon

Kommunedirektøren tilrår å vedta at husleien beregnes etter kostnadsdekkende prinsipp og at de øvrige punkter i innstillingen vedtas.

Morten Alsvik,
Straumbotnveien 28,
9455 Engenes.

Ibestad kommune,
Emma Olsens vei 1,
9450 Hamnvik.

IBESTAD KIRKE – INFORMASJONSHEFTE.

I fjor sommer var det planlagt et større slektstreff i vår kommune med kanskje opp til 60 deltagere. De var etterkommere etter Bendiks Blom som var sokneprest her da nåværende Ibestad kirke ble vigslet. Treffet ble avlyst på grunn av koronapandemien. Som en del av forberedelsene undersøkte de om det fantes noe skriftlig informasjon om Ibestad kirke i form av et hefte eller noe annet. De ble henvist til jubileumsheftet fra 1981. Til det er å si at selv på prestekontoret hadde vi allerede for 20 år siden bare ett eksemplar. Noe opptrykk av heftet fra 1981 synes lite aktuelt. Det er tross alt skjedd noe forskning rundt kirkebygget og noen fornyelser i interiøret i løpet av 40 år. Her foreligger det altså et behov. I tillegg til det behovet som her ble avdekket sist sommer, vil jeg minne om at det i oktober i år er 140 år siden kirken ble vigslet. Det behovet jeg ser nå i den anledning, er ikke noe jubileumshefte. Det får komme i sin tid om 10 år. Men nå: et enklere hefte som kan gi korrekt informasjon om kirken slik den står i dag.

I sin kommentar til Kommuneplanens samfunnsdel uttalte eldrerådet for et år siden at kirkene våre er av de største kulturskattene i kommunen og representerer en kulturarv. Det finnes et lite kopiert ark med noe informasjon. Men Ibestad kirke er verd et ordentlig trykt hefte med informasjon og med noen bilder av viktige ting i bygningen.

Jeg kan påta meg å skrive et slikt hefte. Jeg har tilegnet meg en del kunnskap i de årene jeg har bodd her (bl.a. orienterte jeg om kirken og kirkestedet for en gruppe professorer og andre universitetsansatte for vel 10 år siden, og de kom ikke med korrigerende vurderinger.) Hvor stort omfang det vil bli, er ikke godt å si, men det skal ikke bli for detaljert. Jeg har tross alt ervervet noe erfaring med slikt arbeid i forbindelse med 100-årsjubileet for Andørja kirke. Jeg ser for meg en sidestørrelse på halvparten av det jubileumsheftet som ble laget da.

Det bør drøftes hvor stort opplag en bør produsere. Men skal det vært noe å kunne dele ut eller selge til folk i bygda og til tilreisende i noen år fremover, bør vi tenke litt romslig.

Jeg ser ingen annen mulighet enn å be kommunen se seg i stand å dekke omkostningene ved arbeidet. Noen andre vil kanskje se seg i stand til å delta med stoff, bilder og økonomi. Dette brevet sendes derfor i kopi til en rekke forskjellige grupper i kommunen.

Med håp om en positiv behandling.

Engenes, 19. januar 2021


Morten Alsvik

Kopi:

- Ibestad kommune, kultur og fritid, Emma Olsens vei 1, 9450 Hamnvik.
- Soknepresten i Ibestad, Kopparvika 7, 9450 Hamnvik.
- Ibestad kirkelige fellestråd, v/ Oddgrim Innerå, Andørjaveien 503, 9454 Ånstad.
- Ibestad menighetsråd, v/ Tor Meyer, Nøysomheten 76, 9450 Hamnvik.
- ✓ Ibestad eldreråd, v/ Harry Jensen, Nøysomheten 74, 9450 Hamnvik.
- Ibestad historielag, v/ Knut Mathisen, Nøysomheten 66, 9450 Hamnvik.

**1. Øke eldrerådets synlighet, deltakelse og engasjement
i kommunens planleggingsarbeid og utviklingsarbeid.**



Sørreisa kommune

2. Øke digital kompetanse blant eldre innbyggere (65+), for å legge til rette for at også denne delene av befolkningen kan være mer aktiv og sjølhjelpen i samfunnsutvikling og debatt.



Sarreisa kommune

3. Et mer aldersvennlig samfunn. Det handler om at vi skal bo i egen bolig (leid eller leid evt. med tilrettelegginger) lengst mulig, kunne oppholde oss i nærmiljøet, ha aktiviteter vi har lyst til å delta på og muligheten til å komme oss dit.



SARPSBORG KOMMUNE

**4. Utvikle av sentrumsnære boligløsninger for eldre, hvor felleskap og sosialt miljø og velferdsteknologiske løsninger er sentralt.
Finansieringen av slik boligløsninger kan gjerne være privat.**



Sørreisa kommune

5. Utvikle eldrerådets samarbeid og samhandling med både kommunens pensjonistforeninger, samt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og ungdomsråd



Sørreisa kommune

På de 2 siste møtene i Eldrerådet har vi drøftet tema:

Aldersdiskriminering:

- Holdninger
- Flere lover som konkret i lovteksten sier at man ikke er valgbar fra og med 70 år.

Vi har bedt rådmannen om ei saksutredning som tar utgangspunkt i Likestillings- og diskrimineringsloven og hvor «alder» er nevnt.

Forholdsvis stort emne hvor vi ønsker å involvere andre eldreråd, fylkeseldrerådet og øvrige folkevalgte (kommunestyret)



Sørreisa kommune

ÅRSMELDING FOR 2020

IBESTAD ELDRERÅD

I henhold til Reglement for Ibestad eldreråd - vedtatt i kommunestyrets møte 14. juni 2018 under sak 20/18 - skal eldrerådet utarbeide en melding om sin virksomhet hvert år. Denne meldingen skal legges fram for kommunestyret.

Ibestad eldreråd har i 2020 bestått av

Harry Herleif Jensen - leder
Per-Halvard Hanssen - nestleder
Gunvor Klefstad Normann
Anne-Kristine Kåringen Jensen
Arne Olav Ekman - kommunestyrets representant

Vararepresentanter: **Per-Anders Strand** for Harry Herleif Jensen
Nancy Annie Eriksen for Gunvor Klefstad Normann
Håkon Amander Leknes for Per-Halvard Hanssen
Anne-Marie Nilsen for Anne-Kristine Kåringen Jensen
Bente Oline Mikalsen for Arne Olav Ekman

Per-Øyvind Anfinsen har fungert som eldrerådets sekretær.

Eldrerådet har avviklet 9 møter og behandlet 57 saker i meldingsperioden. 4 møter ble avlyst grunnet koronapandemien og smittefaren.

Ordfører **Dag Sigurd Brustind** har deltatt i de fleste eldrerådsmøtene.

2020 er det første arbeidsåret i ny valgperiode. I det nye eldrerådet ble det valgt inn 4 nye representanter. Det var derfor nødvendig med god og grundig innføring i kommunalt rådsarbeid. Ordfører **Dag Sigurd Brustind** hadde en informativ og god gjennomgang på det første møtet. Leder fikk dessuten høve til å delta i kommunens opplæring av kommunestyrerepresentantene i regi av fylkesmannen og KS. Dette var en nyttig og sterkt etterlengtet opplæring.

Beretningsåret 2020 har i stor grad vært preget av koronapandemien. Arbeidet lå derfor delvis nede spesielt i store deler av vårperioden - 2 av møtene i denne perioden ble avlyst.

Tross koronapandemi ble det aller viktigste prosjektet for eldrerådet siden 2015 slutført i 2020. Det nye Ibestad sykehjem ble formelt innviet 25. september kl. 1200. Eldrerådet var representert med leder og nestleder i tillegg til tidligere eldrerådsrepresentant **Svanhild Johansen**. Covid-19 satte sine begrensninger slik at

innvielsen ble noe amputert. Tross dette ble det en flott og høytidelig stund i det nye sykehjemmet. Ordfører Dag Sigurd Brustind skar over det symbolske båndet som ble strukket av enhetsleder for sykehjemmet, Hilde Danielsen, og eldrerådsleder Harry H. Jensen. Et viktig og stort øyeblikk i eldreomsorgen i Ibestad.

Eldrerådet har fått være med på hele arbeidsprosessen fra den spede begynnelse i 2014 og fram mot et ferdig nytt sykehjem. Dette er vi svært takknemlige for, og vi mener at eldrerådet har noe av æren for at vi nå har flyttet inn i et moderne og tidsmessig sykehjem der vi ikke minst har fått et fullverdig produksjonskjøkken. Nå er det bare opp til ledelsen og personalet å skape trivsel og legge til rette for at det skal være godt å bo der.

I forb. m. **Meld.St. 15 (2017-2018) Leve hele livet** satte eldrerådet ned en arbeidsgruppe bestående av representanter fra Rolløya pensjonistforening, Andørja aktivitetssenter og eldrerådet. Målet for arbeidsgruppa skulle være **å påvirke prosessene som skal gjennomføres i kommunen slik at resultatet blir bedre livskvalitet for alle eldre**. Arbeidsgruppa skulle arbeide seg gjennom stortingsmeldingens innsatsområder skritt for skritt.

Dette arbeidet har dessverre vært satt på vent grunnet smittesituasjonen. Eldrerådet håper imidlertid at dette viktige arbeidet kan komme i gang igjen i løpet av 2021 ut fra eldrerådets forutsetninger.

Etter at prosjektleder Helge Høve ble syk, har eldrerådet blitt utelatt fra prosjektgruppa for «**Framtidig omsorg i Ibestad**». Dette har ført til at eldrerådet ikke lenger har mulighet til å kunne følge utviklingen i kommunen vår på nært hold. Prosjektet var på en måte et vindu ut mot lokalsamfunnet. Eldrerådet hadde mulighet til å orientere de eldre om det som skjedde innen eldreomsorgen.

Leder og Per-Anders Strand deltok 8. september på kurset «**Eldrerådet i arbeid**». Kurset ble avviklet på Bardufosstun i regi av Fagakademiet. Dette var et godt tilrettelagt kurs både smittevernmessig og innholdsmessig. Kurset var meget nyttig med godt innhold og en inspirerende foreleser. I tillegg var det nyttig å treffe andre eldreråd og høre hvordan de arbeider. Sørreisa eldreråd ønsket bedre kontakt med de nærliggende eldrerådene, kanskje kan vi formalisere regionalt elderrådstreff spesielt mot eldrerådene i Midt-Troms - regionen. Sørreisa eldreråd skulle arbeide videre med denne ideen og ta nødvendig initiativ.

Fylkeseldrerådskonferansen var i år lagt til Kirkenes i og med at Troms og Finnmark er slått sammen til et fylke. Denne konferansen ble avlyst grunnet koronapandemien.

Også den årlige eldrerådskonferansen for Sør-Troms - regionen som skulle avvikles i Lavangen, ble avlyst.

Årets internasjonale eldredag, som skulle arrangeres lørdag 26. september, ble utsatt. Det var ikke mulig å gjennomføre den i henhold til smitteverntreglene og av hensyn til smittefaren. Kanskje kan denne dagen forsøkes avviklet i løpet av våren 2021?

Leder har i løpet av våren og høsten 2020 deltatt på flere webinarer om velferdsteknologi i regi av Pensjonistforbundet og Norwegian Smart Care Cluster. Det ble i alt gjennomført 13 ulike webinarer med varierende innhold. Dette er en ny måte å

avvikle konferanser på der en kan sitte hjemme i sin egen stue og delta gjennom sin PC/sitt nettbrett.

Første august fikk Ibestad kommune ny kommunedirektør, Hildegunn Thode Dalsnes. Kommunedirektøren var invitert til eldrerådets møte 23. september der hun presenterte seg selv og orienterte oss om hvordan hun så for seg Ibestad kommune og om kommunens muligheter. Eldrerådet var svært godt fornøyd, og vi ser fram til et godt og konstruktivt samarbeid med den kommunale administrasjonen.

Eldrerådet har også invitert avdelingsleder for hjemmetjenesten, Anne Nordhaug, aktivtør og livsgledekonsulent Elisabeth Eliseussen, kjøkkensjef Dagfinn Edvardsen og frisklivskoordinator Helge Lennart Osbak til eldrerådet for å fortelle hvilken rolle de har i helse- og omsorgstjenesten. Eldrerådet ble godt informert av samtlige inviterte.

På det siste møtet i 2020 reviderte eldrerådet **Reglement for eldrerådet i Ibestad kommune**. Dette reglementet ble utarbeidet av eldrerådet i mai 2015. Selv om det ble vedtatt av kommunestyret først i juni 2018, var det behov for en gjennomgang for å få det i takt med gjeldende lovverk og kommunens eget regelverk.

Et annet tema som har vært vektlagt stor oppmerksomhet, er den utstrakte digitaliseringen i samfunnet vårt. Ibestad kommune skal være en fulldigitalisert kommune. Skal dette lykkes, må den eldre del av befolkningen «settes i stand» til å kunne nyttiggjøre seg den digitale informasjonen. Opplæring er et viktig nøkkelord i denne forbindelse. Dette arbeidet vil eldrerådet videreføre i 2021 (hvis koronapandemien tillater det).

Det nye eldrerådet har fungert som et godt arbeidsteam, og vi har hatt et godt samarbeid med politisk ledelse. Fortsatt føler eldrerådet at administrasjonen, i for liten grad, oversender saker som berører eldre, i god tid før politisk behandling. Dette er nødvendig hvis rådet skal kunne gi disse sakene en god og grundig behandling.

Eldrerådet har lagt bak seg et arbeidsår som har vært preget av koronapandemien og de restriksjonene som har vært lagt rundt denne. Møtene har vært gjennomført etter et strengt smittevernmessig regime. Mye har dessverre blitt avlyst eller utsatt, men det store lyspunktet har vært åpningen av det nye sykehjemmet.

Leder vil takke medlemmene i eldrerådet og ordfører for godt samarbeid, gode diskusjoner og inspirerende engasjement.

9450 Hamnvik, 25. januar 2021

Harry H. Jensen
leder

